3.3.2 Conforme a oferta e a disponibilidade orçamentária da PROEXC e/ou de cada campus, o

coordenador do Evento de Extensão e Cultura poderá planejar a execução do valor total das bolsas de

acordo com a especificidade do evento, respeitando o limite total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos

reais) e o período máximo de até 04 meses de concessão de bolsas, conforme Quadro III. Deste

modo, quanto mais bolsistas envolvidos, menor será o tempo de percepção da bolsa.

QUADRO III

MODALIDADE REQUISITOS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VALOR

MENSAL